
SOCIETA’ DELLA SALUTE 
AREA PRATESE

Sede Legale Piazza del Comune n. 2 -  59100 PRATO
Sede Operativa Via Roma n. 101 – 59100 PRATO

Codice Fiscale/ P.IVA 01975410976

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE n° 76 del 13/04/2022

Oggetto: Liquidazione: Nota di pagamento n. 63 Retta sig.ra I.J.e nucleo familiare Marzo 
2022 - Comune di Montemurlo - CENTRO ANTIVIOLENZA LUNA APS; Note di addebito 
n. 11, n. 13, n. 16 e n. 18 Febbraio /Marzo 2022 Accoglienza sig.ra K e figlio e sig.ra I. e figli - 
Comune di Prato - ASSOCIAZIONE PORTAPERTA; Ricevuta n. 8 E n. 9 Accoglienza sig.ra
N.I.S. e figlio Marzo 2022 , e sig.ra Y.I e figlio dal 15/03/al 31/03/2022 - Comune di Prato - 
ARPA.

ALLEGATI - DURC 
(impronta: 8894ED906746F5B66D4034A79912FC9A166A2942C0BCC79188D37549D04C0852)
- DURC 
(impronta: 24F941D45BD449653DA0D04DD05150A0699EBC254A1691980F7C70AE9D5B8547)
- DURC 
(impronta: 40A9FDC9EC02EA0D8263CCC1BAF5AFBFA86474B1FAA74F9FE0D0A5888D30DE58)

IL DIRIGENTE

Considerato che in data 19.03.2015 con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Prato,
Repertorio  N°  31548  i  Comuni  di  Prato,  Poggio  a  Caiano,  Montemurlo,  Carmignano,  Vernio,
Vaiano e Cantagallo  e l’Azienda USL 4 di Prato hanno sottoscritto gli atti costitutivi (Statuto e
Convenzione) del nuovo Consorzio Società della Salute Area Pratese;

Vista la determinazione n. 3281 del 01/12/2021 del Comune di Prato con la quale si autorizza la
proroga del comando presso il Consorzio SDS Area Pratese del Dirigente Amministrativo dott.ssa
Valentina Sardi al 50% della sua prestazione lavorativa, fino al 31.12.2022;

Visto l’art. 71 bis L.R. 40/2005 e s.m.i. comma 3 lettera c) e d) il quale prevede che la Società della
Salute  eserciti  le  funzioni  di  “organizzazione  e  gestione  delle  attività  socio-sanitarie  ad  alta
integrazione  sanitaria  e  delle  altre  prestazioni  sanitarie  a  rilevanza  sociale  di  cui  all’articolo  3
septies, comma 3 del decreto delegato, individuate dal piano sanitario e sociale integrato regionale”
e “organizzazione e gestione delle attività di assistenza sociale individuate ai sensi degli indirizzi
contenuti nel piano sanitario e sociale integrato regionale”;

Vista la “Convenzione per la gestione in forma diretta da parte della SDS Area Pratese delle attività
socio assistenziali e di quelle socio sanitarie afferenti le aree della disabilità e della non autosuffi -
cienza ai sensi dell’art. 71 bis, comma 3, lett. c) e d) L.R. 40/2005 e s.m.i..”, approvata con la Deli-
berazione di Assemblea dei Soci n. 25 del 05/12/2018, sottoscritta da tutti gli Enti consorziati in
data 07.03.2019 - Repertorio SDS Area Pratese n. 1 del 07/03/2019;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Dato atto della Delibera di Assemblea SDS n. 33 del 25 ottobre 2021 in cui si dà atto che a far data
dal 01.01.2022 la gestione amministrativa dei servizi socio assistenziali afferenti a tutti i Comuni
dell’Area Pratese, compreso il Comune di Prato, saranno svolti con modalità di gestione diretta da
parte della SdS, sia dal punto di vista della gestione e organizzazione delle risorse economiche che
dell’approntamento degli atti; 

Vista la Legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali”;

Vista la Legge Regionale Toscana n. 40 del 2005 “Disciplina del Servizio sanitario regionale” e suc-
cessive modifiche, che detta i principi e le regole di funzionamento e di accesso al sistema sanitario
nella Regione Toscana;

Vista la Legge Regionale Toscana n. 41 del 2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tu-
tela dei diritti di cittadinanza sociale” e successive modifiche, che detta i principi del sistema sociale
integrato e le politiche per le persone a rischio di esclusione sociale;

Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale Toscana n. 73 del 9 Ottobre 2019 con la quale è sta-
to approvato il Piano Sociale Sanitario Integrato Regionale;

Vista la Delibera di Giunta Esecutiva n. 4 del 04.04.2017 con cui si approva il Regolamento di
contabilità del Consorzio SDS;

Vista  la  Delibera  di  Assemblea  SdS  n.  9  del  25.03.2015  con  cui  si  approva  il  Regolamento
dell’attività contrattuale del Consorzio SDS;

Preso atto della Deliberazione di G.E. SdS n. 26 del 23/06/2021 con la quale vengono modificati,
alla luce del rafforzamento dell’organico interno alla SDS, il Regolamento di Organizzazione, il
Funzionigramma e l’Organigramma del Consorzio;

Vista la Delibera di Assemblea SdS n. 41 del 20.12.2021 “Approvazione del Bilancio economico
preventivo 2022/2023/2024”;

Preso atto della Deliberazione di Assemblea SdS n. 42 del 20/12/2021 con la quale si approvano e si

assegnano i budget per ogni servizio reso sul territorio pratese e successive modifiche;

Dato atto:
- della Delibera di Assemblea SDS n. 33 del 25 ottobre 2021 in cui si dà atto che a far data dal

primo gennaio 2022 la gestione amministrativa dei servizi socio assistenziali afferenti a tutti 
i Comuni dell’Area Pratese, compreso il Comune di Prato, saranno svolti con modalità di  
gestione diretta da parte della SdS, sia dal punto di vista della gestione e organizzazione  
delle risorse economiche che dell’approntamento degli atti;

- che, relativamente ai contratti in essere per la gestione dei servizi oggetto di gestione diretta,
sono stati azzerati gli impegni di spesa assunti a carico del Bilancio del Comune di Prato;

Vista la DD 2021/3559 con cui, in ragione delle predette decisioni in merito alla gestione dei servizi
svolti, il Comune di Prato ha disposto in favore di SdS la cessione dei rapporti contrattuali in essere,
ai sensi dell’art. 1406 c.c., ovvero i contratti repertoriati o comunque sottoscritti;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Viste le fatture emesse dalle strutture di seguito elencate relative al mese di FEBBRAIO/MARZO
2022:

- CENTRO ANTIVIOLENZA LUNA APS ONLUS con sede legale in via UNGARETTI, 86 -
Loc. San Concordio - LUCCA c.f. 92024030469;

- PORTAPERTA I BARDI ASSOCIAZIONE ONLUS con sede legale in VIA GRAMSCI, 2 -
AGLIANA (PT)     c.f. 90036180470;

-  ASSOCIAZIONE  ARPA  con  sede  legale  in  VIA  E.CHIESA,  47  -  MASSA  (MS)  c.f.
01076290459;

Preso atto che il  Responsabile del Procedimento,  Dott.ssa Elena Carotenuto,  Responsabile U.O.
Minori,  inerente alla liquidazione in oggetto ha:
- verificato tutta la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore;
- operato il necessario riscontro sulla regolarità della prestazione, sulla corrispondenza della stessa
ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;
- verificato la conformità delle prestazioni richieste;

Dato atto  che la  spesa  relativa al pagamento dell’intervento sopra descritto troverà copertura
finanziaria  nei seguenti  conti economici  nel Bilancio Preventivo Economico del Consorzio SDS
anno 2022:

- 32.02.03.00001 – Residenziali Minori;
- 32.02.03.00008 – Servizio Residenziali Minori Donne Sole o con Minori;

Dato atto che è stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva (Durc) che attesta la re-
golarità dei creditori per quanto concerne gli adempimenti previdenziali, assicurativi e assistenziali;

Dato atto che nel rispetto della norma sulla tracciabilità dei flussi finanziari i beneficiari hanno co-
municato i dati necessari per procedere al pagamento, da disporre obbligatoriamente con bonifico,
bancario o postale;

Dato atto che il Codice Identificativo della Gara (CIG) sono quelli riportati nel prospetto sotto indi-
cato;

Preso atto della normativa contenuta nell'art. 2, comma 9, della Legge n. 286 del 24.11.2006, di
conversione del Decreto Legge n. 262/2006, in tema di pagamenti superiori ad euro 10.000,00 come
modificato  dalla  L.  205/2017  che  ha  ridotto,  con  decorrenza  1°  marzo  2018,  da  10.000,00  a
5.000,00 euro il limite minimo per la verifica degli adempimenti, e preso atto del nulla-osta rilascia-
to dal competente Ente;

Preso atto che il Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Elena Carotenuto, Responsabile U.O. Mi-
nori, inerente alla liquidazione in oggetto propone la liquidazione della spesa;

Ricordato l’art.  1,  comma 629, lettera b),  della Legge 190 del  23.12.2014, secondo cui,  ai  fini
dell’applicazione del meccanismo della scissione dei pagamenti (c.d. Split Payment) compete ai
cessionari o committenti il versamento dell’Iva, secondo modalità e termini fissati con decreto del
Ministero dell’Economia e Finanze;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Visto quanto disposto dagli art. 71/bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regio-
nale n.40/2005 e s.m.i.;

Visto  l’art. 31 del D.lgs 18.08.2000 n.267;

Visto l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, comma 2, del D. Lgs 18.08.2000 n.267;

Visto  quanto disposto dagli art.71 bis e 71 novies  della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.; 

Visto il D.lgs n.165/2001;

Visto  il D.lgs 15.06.2015 n.80;

Dato atto della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 c.1 del
D. Lgs. 267/2000; 
Visto il  parere di copertura finanziaria reso ai  sensi e per gli  effetti  dell’art.  183 comma 7 del
Decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, secondo cui i provvedimenti dei responsabili dei servizi che
comportano  impegni  di  spesa  sono  trasmessi  al  responsabile  del  servizio  finanziario  e  sono
esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente richiamati:

 di  prendere  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento,  Dott.ssa  Elena  Carotenuto,
Responsabile U.O. Minori, relativamente alla liquidazione in oggetto ha effettuato tutte le
verifiche sulla regolarità della prestazioni svolte e sul rispetto delle normative di legge e che
le prestazioni sono state rese sulla base dei requisiti quantitativi e qualitativi richiesti, dei
termini e delle condizioni pattuite;

 di dare atto che le spese relative al pagamento degli interventi sopra descritti troveranno
copertura finanziaria nei seguenti  conti economici  nel Bilancio Preventivo Economico del
Consorzio SDS anno 2022:

 - 32.02.03.00001 – Residenziali Minori;
 - 32.02.03.00008 – Servizio Residenziali Minori Donne Sole o con Minori;

 di liquidare e pagare, per le motivazioni espresse in narrativa, le spese per le prestazioni
relative al Servizio di inserimento in strutture residenziali Minori Donne Sole o con Minori
– mese di FEBBRAIO/MARZO 2022, erogato dalle seguenti strutture:

 -  CENTRO ANTIVIOLENZA LUNA APS ONLUS con sede legale in via UNGARET
TI, 86 - Loc. San Concordio - LUCCA c.f. 92024030469;

 - PORTAPERTA I BARDI ASSOCIAZIONE ONLUS con sede legale in VIA GRAM
SCI, 2 - AGLIANA (PT)     c.f. 90036180470;

 - ASSOCIAZIONE ARPA con sede legale in VIA E.CHIESA, 47 - MASSA (MS) c.f.
01076290459;

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



 di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, a cura
della struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno
2009, n. 69.

di liquidare la spesa di cui al presente atto par ad 19.220,00  come da prospetto seguente

Conto 
Economico 32.02.03.00001 Codice

()

Impegno

2022/33 Atto A/DA/2021/42 efficace dal 20/12/2021 Costo residenziali minori Montemurlo 2022 + Fras +
Fondo solid. (2.790,00)

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

00409 CENTRO ANTIVIOLENZA

LUNA APS ONLUS 

2.790,00

FA 63 31/03/2022 30/04/2022 2.790,00

Codice CUP: - Codice CIG: 

RESIDENZIALi Minori 1 DONNA E 1 MINORE Marzo 2022 - MONTEMURLO 

(Prot. 3473 del 07/04/2022)

CCB - IT84M0521613700000000000823

di liquidare la spesa di cui al presente atto par ad 19.220,00  come da prospetto seguente

Conto 
Economico 32.02.03.00008 Codice

()

Impegno

2022/76 Atto A/DA/2022/2 efficace dal 16/02/2022 Costo residenziali minori Prato 2022 Donne Sole o 
con Minori fondi propri +Fras (16.430,00)

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

01113 PORTAPERTA I BARDI 

ASSOCIAZIONE ONLUS 

11.530,00

FA 11 06/04/2022 06/05/2022 1.845,00

Codice CUP: - Codice CIG: 

RESIDENZIALI Minori sig.ra K. e figlio - FEBBRAIO 2022 (Prot. 3390 del 

06/04/2022)

CCB - IT67C0306970370100000002126

FA 13 06/04/2022 06/05/2022 3.640,00

Codice CUP: - Codice CIG: 

RESIDENZIALI Minori Sig.ra I. e figli - FEBBRAIO 2022 (Prot. 3381 del 

06/04/2022)

CCB - IT67C0306970370100000002126

FA 16 06/04/2022 06/05/2022 2.015,00

Codice CUP: - Codice CIG: 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



RESIDENZIALI Minori sig.ra K. e figlio - MARZO 2022 (Prot. 3390 del 

06/04/2022)

CCB - IT67C0306970370100000002126

FA 18 06/04/2022 06/05/2022 4.030,00

Codice CUP: - Codice CIG: 

RESIDENZIALI Minori sig.ra I. e figli- MARZO 2022 (Prot. 3392 del 

06/04/2022)

CCB - IT67C0306970370100000002126

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

01114 Associazione Arpa 4.900,00
FA 8 01/04/2022 01/05/2022 3.200,00

Codice CUP: - Codice CIG: 

RESIDENZIALEI Minori 1 DONNA E 1 MINORE - Marzo 2022 (Prot. 3198 del 

01/04/2022)

CCB - IT26B0760113600000045298932

FA 9 01/04/2022 01/05/2022 1.700,00

Codice CUP: - Codice CIG: 

RESIDENZIALI Minori 1 DONNA E 1 MINORE - dal 15/03/2022 al 31/03/2022 

(Prot. 3198 del 01/04/2022)

CCB - IT26B0760113600000045298932

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	AREA PRATESE
	Impegno
	Beneficiario
	Documento
	Del
	Scadenza
	Importo

	Impegno
	Beneficiario
	Documento
	Del
	Scadenza
	Importo
	Beneficiario
	Documento
	Del
	Scadenza
	Importo


